SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 DIREÇÃO

PORTARIA Nº 33/DIRCL/UFFS/2023

Nomeia  a  composição  do  Colegiado  do  Curso
de  Graduação  em  Agronomia  -  Bacharelado,  do
Campus Cerro Largo - UFFS (EMEC 5000381)

O Diretor do Campus Cerro Largo da Universidade Federal da Fronteira (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a competência delegada pela PORTARIA Nº 233/GR/
UFFS/2018, e considerando
a) o Art.  6º do Regulamento da Graduação (aprovado pela  RESOLUÇÃO Nº 40/CONSUNI
CGAE/UFFS/2022) e seu §5º;
b) o  processo  de  escolha  e  designação  da  nova  composição  do  Colegiado  do  Curso,  e  a
homologação  pelo  Colegiado  do  Curso  de  Agronomia  -  Bacharelado,  conforme  o  Ofício
Nº 61/2023 - CCA-CL;

RESOLVE:

Art.  1º Nomear a  nova composição do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia -
Bacharelado, do Campus Cerro Largo - UFFS, conforme segue:

I - Membros natos:

a) Coordenadora do Curso: DÉBORA LEITZKE BETEMPS (mandato: junho de 2023 a maio de
2025);

b) Coordenador  Adjunto:  SIDINEI  ZWICK RADONS (mandato:  junho  de  2023  a  maio  de
2025);

c) Coordenadora de Estágios:  JULIANE LUDWIG, SIAPE 2065987 (mandato: novembro de
2023 a outubro de 2025);

d) Coordenador de Extensão: GILMAR ROBERTO MEINERZ (mandato: novembro de 2023 a
outubro de 2025).

II - Representantes docentes eleitos (mandato: novembro de 2023 a outubro de 2025):

a) Titular: EVANDRO PEDRO SCHNEIDER; Suplente: NERISON LUIS POERSCH;

b) Titular:  PATRICIA  MARASCA  FUCKS;  Suplente:  CARLA  MARIA  GARLET  DE
PELEGRIN;

c) Titular: RENAN COSTA BEBER VIEIRA; Suplente: DOUGLAS RODRIGO KAISER.

III  -  Representantes  docentes  do Fórum do Domínio Comum e do Fórum do Domínio
Conexo (mandato: novembro de 2023 a outubro de 2025):

a) Titular: TATIANE CHASSOT; Suplente: RENEO PEDRO PREDIGER (Representantes do
Fórum do Domínio Comum);

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 DIREÇÃO

b) Titular:  LÍVIO  OSVALDO  ARENHART;  Suplente:  vago  (Representantes  do  Fórum  do
Domínio Conexo).

IV - Representantes dos técnicos-administrativos  (mandato: novembro de 2023 a outubro
de 2025)

a) Titular: JULIO ROBERTO PELLENZ; Suplente: ODAIR JOSÉ SCHMITT.

V - Representantes discentes (mandato: novembro de 2023 a outubro de 2025)

a) Titular: GUILHERME BUENO; Suplente: LEONARDA KUNKEL PERIUS;

b) Titular: ARI THUM REINKE; Suplente: VANESSA HUPPES.

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 19/DIRCL/UFFS/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 30 de novembro de 2023.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Diretor do Campus Cerro Largo

          2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PEÇA DOCUMENTAL Nº 23/2023 - CCL (10.38)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/11/2023 16:12 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL

DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 23
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PEÇA DOCUMENTAL 30/11/2023 108911f935

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf